
LIDBAS skrivelse till Lidköpings kommun angående grannprotester 
mot nyanlagd basketplan i Örthagsparken 
 
Vi har här samlat några synpunkter med syfte att bevara den nyligen anlagda 
basketplanen i Örthagsparken. 
Det hela kokar ned i grannars klagomål på att barn och ungdomar har spelat basket, 
alltså lekt, på en plats som på kommunens hemsida beskrivs som en "lekplats och 
bollplan för lek och spel". 
 
Under de senaste 20 åren har man sällan sett något bollspel utövas på denna öde 
bollyta i Örthagsparken. Självklart till grannarnas belåtenhet. Efter en vecka med 
basketplan har många barn och unga varit där varje dag! Inte bara barn som spelar 
organiserad basket i LIDBAS, utan även andra barn som är nyfikna på sporten, eller 
helt enkelt vill röra på sig eller umgås på denna nya mötesplats. Den döda bollytan 
har rests från de döda. Eftersom Lidköping aldrig haft en basketplan utomhus i riktig 
storlek, skapas givetvis en hype kring planen. Självklart till grannarnas förskräckelse. 
 
Många ungdomar i Lidköping tycker inte att det finns så mycket roligt att göra "på 
stan" när de är lediga. Samtidigt har vi växande problem i hela landet med 
stillasittande, psykisk ohälsa och brottslighet bland barn och unga. 
 
Vuxna klankar alltför ofta ned på ungdomar. Antingen sitter de bara still, eller så är de 
bara ute och ställer till med problem. 
När de väl gör något vettigt, i det här fallet rör på sig, eller leker om man så vill, så är 
det inte heller bra. För att de är unga, och de finns till för att klankas ned på. Dagens 
ungdomar, ni vet. 
 
För Lidköpings Basketsällskap drabbar utebliven basketplan framför allt våra barn 
och unga som sett fram emot denna basketplan och den här sommaren i över ett års 
tid. Föreningens planerade lägeraktiviteter, streetbasketturnering, samt 
utomhusträningar under sommaren skulle gå i kras.  
 
Margretelundsområdet, ett stenkast bort, är specifikt utpekat av RF-SISU som ett 
område med låg andel föreningsaktiva. En såpass låg siffra att den utmärker sig i 
hela Västra Götaland. Övriga delar av centrala Gamla stan är inte heller 
överrepresenterat i föreningslivet enligt siffror. 
 
Med tanke på att många som alltså bor nära denna plats, bevisligen har en hög 
tröskel in i den organiserade idrotten, så sänks tröskeln med denna tillgängliga 
mötesplats för spontanidrottande. Platsen i sig gör att dessa kulturmöten kommer att 
uppstå, eftersom unga från hela stan kommer komma hit, samtidigt som att det är 
nära till Margretelund. 
 
Basketplanen är dessutom i ett mycket tryggt läge. Många hypotetiska platser för vart 
en mötesplats för unga skulle göra sig bättre, skulle också hamna mer i skymundan. 
Varför denna plats är så perfekt är just för att ungdomarna här blir en del av det 
öppna stadsrummet, i en parkanläggning.  
Att flytta ungdomarnas mötesplatser till skolgårdar eller industriområden, där inga bor 
eller ser, skrämmer tyvärr bort många från platsen. Något vi ofta ser. 
 



Vi motsätter oss att flytta/riva denna nya mötesplats för barn och unga. Det är dags 
för kommunen att sätta ungdomen framför gnällspikarna. Det är alltså inget dåligt 
ungdomsbeteende som här försvaras. Utan rörelse och lek, som borde uppmuntras! 
 
Om ljudvolymen är så öronbedövande som det påstås (vilket många tvivlar på), så 
föreslår vi att planen rustas upp med ljuddämpande underlag och staket. Billigaste 
lösningen är såklart att låta de boende inse att de bor bredvid en "lekplats och 
bollplan för lek och spel", mitt i centrum. 
 
Ungar vill leka och kasta bollar omkring sig. Finns ingen korg att kasta på, så 
kommer bollen kanske träffa något annat. Om man har otur, ett fönster. 
 
Vi vill se fler aktivitetsytor åt barnen och fler ungdomar i Örthagsparken!! 
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